
Broj 25/2025. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Stranica 1 

 
SADRŽAJ 

 
 

 
AKTI ŽUPANA 
 
 
164. DRUGE IZMJENE I DOPUNE Plana klasifikacijskih oznaka Istarske županije ........................ 2 

165. ODLUKU o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju  
        Financijskog plana javne ustanove „AURORA Regionalni koordinator Istarske županijeza  
        europske programe i fondove – Coordinatore regionale della RegioneIstriana per i  
        programmi e fondi europei“ za 2025. godinu ........................................................................... 2 

166. ODLUKU  o osnivanju i imenovanju članova Tima za vrednovanje tijekom provedbe  
        (srednjoročno vrednovanje) Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine  
        ................................................................................................................................................ 3 

167. PETE IZMJENE I DOPUNE  PLANA PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA ISTARSKE  
        ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU ................................................................................................ 4 

 

 

AKT OPĆINE  FAŽANA 
 

 

58. ODLUKU o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Fažana-Fasana ....................................... 6 

 
 
 
 
 
 

 
  



Stranica 2  SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Broj 25/2025. 

 
AKTI ŽUPANA 
 
 

164 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije, broj 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), čl. 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne 
novine“, br. 75/21), te čl. 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena i sadržaju evidencija uredskog poslovanja 
(„Narodne novine“, br. 132/21), župan Istarske županije dana 07. kolovoza 2025. godine, donosi 

 
DRUGE IZMJENE I DOPUNE 

Plana klasifikacijskih oznaka Istarske županije 
 

Članak 1. 
U Članku 2. Plana klasifikacijskih oznaka Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 34/21 i 
15/25) 

-  u Podgrupi 410 – POREZI I TROŠARINE dodaje se sljedeća klasifikacija predmeta: 
 

Grupa i 
podgrupa 

Broj 
dosjea 

Naziv upravnog područja ili 
djelatnosti 

ROK 
trajno 

ČUVANJE 
broj godina 

410-01 02 
Postupak po žalbama protiv 
rješenja o porezu na nekretnine    

 
Članak 2. 

Ostale odredbe Plana klasifikacijskih oznaka ostaju iste. 
 

Članak 3. 
Ove Druge izmjene i dopune Plana klasifikacijskih oznaka stupaju na snagu danom donošenja, primjenjuju 
se od 1. srpnja 2025. godine, te se objavljuju se na web portalu Istarske županije i u „Službenim novinama 
Istarske županije“ 
 
KLASA: 035-01/25-02/1 
URBROJ: 2163-01/2-25-2 
Pula, 07. kolovoza 2025. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

165 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09., 4/13., 
16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21., 20/22. – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 12. Statuta javne ustanove 
„AURORA Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale 
della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“, Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 2/2019 od 8. ožujka 
2019. godine, Klasa: 012-03/20-01/01, Urbroj: 2168-01-52-73/1-20-02 od 31. ožujka 2020. godine, KLASA: 
025-02/24-01/00005, Urbroj: 2168-01-52-73-03/6-24-2 od 26. srpnja 2024. godine i KLASA: 025-02/24-
01/00007, Urbroj 2168-01-52-73/2-24-1 od 02. kolovoza 2024. godine, župan Istarske županije dana 08. 
kolovoza 2025. godine donosi  

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog 
plana javne ustanove „AURORA Regionalni koordinator Istarske županijeza europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della RegioneIstriana per i programmi e fondi europei“ za 2025. 

godinu 
 



Broj 25/2025. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Stranica 3 

1. Daje se suglasnost na Odluku o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana 
javne ustanove „AURORA Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove 
– Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2025. godinu, 
Klasa/Classe: 400-01/25-02/00009, Urbroj/N.prot: 2168-01-52-73-03/6-25-3 od 25. srpnja 2025. 
godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ove Odluke i sastavni je dio istog. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
KLASA: 402-08/24-01/252 
URBROJ: 2163-02-02/1-25-7 
Pula, 08. kolovoza 2025. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

166 

Na temelju članka 48. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj 123/17. i 151/22.), članka 21. stavka 1. i 3. Pravilnika o provedbi postupka vrednovanja 
akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave ("Narodne novine", broj 44/23.) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21., 20/22. – pročišćeni tekst i 12/25), župan 
Istarske županije dana 12. kolovoza 2025. godine donosi 

 
ODLUKU  

o osnivanju i imenovanju članova Tima za vrednovanje tijekom provedbe (srednjoročno vrednovanje) 
Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Tim za vrednovanje tijekom provedbe (srednjoročno vrednovanje) Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine (u daljnjem tekstu: Tim za srednjoročno vrednovanje) te 
se imenuju njegovi članovi. 
 

Članak 2. 
Tim za srednjoročn 
o vrednovanje provodi postupak srednjoročnog vrednovanja, sukladno odredbama Pravilnika o provedbi 
postupka vrednovanja akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine", broj 44/23.), Odluke o pokretanju postupka 
vrednovanja tijekom provedbe (srednjoročnog vrednovanja) Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. 
- 2027. godine te Ugovora o izvršenju usluge vrednovanja tijekom provedbe (srednjoročnog vrednovanja) 
Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. – 2027. godine, KLASA/CLASSE: 406-01/25-02/00008, 
URBROJ/N.PROT: 2168-01-52-73-02/1-25-25 od 6. kolovoza 2025. godine, sklopljenog temeljem provedenog 
postupka jednostavne nabave (evidencijski broj nabave: 3-25-JN). 
 

Članak 3. 
Tim za srednjoročno vrednovanje sastoji se od unutarnjih i vanjskih stručnjaka različitih profesija. 
 

Članak 4. 
U sastav Tima za srednjoročno vrednovanje imenuju se: 



Stranica 4  SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Broj 25/2025. 

1. Elena Božac Čujić, predstavnica Istarske županije, unutarnja stručnjakinja; 
2. Anamaria Škopac Pamić, predstavnica javne ustanove „AURORA Regionalni koordinator Istarske 

županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i 
programmi e fondi europei“, unutarnja stručnjakinja; 

3. Maja Hranilović, predstavnica tvrtke Ecorys Hrvatska d.o.o., ugovorena vanjska stručnjakinja. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
KLASA: 001-02/25-01/5 
URBROJ: 2163-02-02/1-25-6 
Pula, 12. kolovoza 2025. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

167 

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08., 61/11., 4/18. 112/19. i 17/25.), te članka 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20.,  6/21., 
20/22. – pročišćeni tekst i 12/25.) župan Istarske županije dana 27. kolovoza 2025. godine donosi  

 
PETE IZMJENE I DOPUNE 

 PLANA PRIJMA U SLUŽBU 
U UPRAVNA TIJELA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

 
I. 

U Planu prijma u službu u upravna tijela Istarske županije za 2025. godinu („Službene novine Istarske 
županije“, broj 1/25., 4/25., 8/25., 14/25. i 23/25.), utvrđuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela 
Istarske županije tijekom 2025. godine, te se stoga djelomično mijenja i dopunjuje točka VI. i to na način da se 
tekstualni uvod ne mijenja već se mijenja tabelarni prikaz potrebnih radnih mjesta i glasi:   
 

Red 
br. 

Naziv upravnog 
tijela 

Stanje popunjenosti 
radnih mjesta 

na dan 31. prosinca 2024. 

Potreban broj službenika i 
namještenika na određeno 

vrijeme u 2025. godini 
Potreban 

broj 
službenika 

na 
neodređeno 

vrijeme u 
2025. 
godini 

Prijam na 
poslovima 
provedbe 

međunarodnih 
projekata, 

prijam zbog 
povećanog 

opsega 
poslova ili 
zamjene 

Redovan 
prijam 

(vježbenici) Službenici Namještenici 

1. 
Stručna služba 
Skupštine  

11 2 2   2 

2. 
Upravni odjel za 
prostorno uređenje 
i gradnju  

49    4 

3. 
Upravni odjel za 
proračun i financije 

24   1 3 



Broj 25/2025. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Stranica 5 

Red 
br. 

Naziv upravnog 
tijela 

Stanje popunjenosti 
radnih mjesta 

na dan 31. prosinca 2024. 

Potreban broj službenika i 
namještenika na određeno 

vrijeme u 2025. godini 
Potreban 

broj 
službenika 

na 
neodređeno 

vrijeme u 
2025. 
godini 

Prijam na 
poslovima 
provedbe 

međunarodnih 
projekata, 

prijam zbog 
povećanog 

opsega 
poslova ili 
zamjene 

Redovan 
prijam 

(vježbenici) Službenici Namještenici 

4. 
Upravni odjel za 
održivi razvoj 

15    2 

5. 
Upravni odjel za 
turizam 

21    2 

6. 

Upravni odjel za 
poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodno 
gospodarstvo 

            14     

7. 
Upravni odjel za 
zdravstvo i 
socijalnu skrb 

22    2 

8. 
Upravni odjel za 
obrazovanje,  sport 
i tehničku kulturu  

19  3  2 

9. 

Upravni odjel za 
talijansku 
nacionalnu 
autohtonu 
zajednicu, 
nacionalne manjine 
i mlade 

5     

10. 
Upravni odjel 
župana 
  

16 6   3 

11. 
Upravni odjel za 
kulturu i zavičajnost  

7     

12. 
Upravni odjel za 
gospodarstvo 

18  1  1 

13. 
Služba za 
unutarnju reviziju  

2  1  1 

14. 

Upravni odjel za 
opću upravu i 
imovinsko-pravne 
poslove  

55  2 1 5 

15. 
Služba za 
zajedničke poslove 

31 4   5 

 
SVEUKUPNO  

 
309 

 
12 

 
9 

 
2 

 
32 

 
II. 

 U ostalom dijelu Plan prijema u službu u upravna tijela Istarske županije u 2025. godini ostaje 
neizmijenjen.  

III. 
 Pete izmjene i dopune Plana prijma u službu upravnih tijela Istarske županije za 2025. godinu stupaju 
na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 



Stranica 6  SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Broj 25/2025. 

KLASA: 100-01/24-01/5 
URBROJ: 2163-01-01/3-25-62 
Pula, 27. kolovoza 2025. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 
 

AKT OPĆINE FAŽANA 

 

58 

Temeljem čl. 24. st. 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 
114/22), čl. 5. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne novine“ br. 37/16, 126/19 i 17/20) i čl. 54. Statuta Općine 
Fažana-Fasana (Službene novine Istarske županije 25/22), općinski načelnik Općine Fažana-Fasana donosi 

 
ODLUKU 

o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Fažana-Fasana 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Fažana-Fasana. 
 

Članak 2. 
Imenuje se Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula, za načelnika Stožera civilne zaštite 
Općine Fažana-Fasana. 
 

Članak 3. 
Imenuje se Denis Stipanov, Voditelj službe civilne zaštite, Vatrogasne zajednice Istarske županije, zamjenikom 
načelnika Stožera civilne zaštite Općine Fažana-Fasana.  
 

Članak 4. 
Za članove Stožera civilne zaštite Općine Fažana-Fasana imenuju se: 

1. Boris Perković, MUP Ravnateljstvo civilne zaštite, Pazin 
2. Vjekoslav Vukić, MUP PU Istarska 
3. Haris Vojniković, HGSS 
4. Jasna Vekić, Gradsko društvo Crveni križ Pula 
5. Tatjana Čemerikić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
6. Edo Krajcar, Vodovod Pula-Labin d.o.o. 
7. Danijel Ferić, Komunalac Fažana d.o.o.  

 
Članak 5. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite 
u velikim nesrećama i katastrofama. 
 

Članak 6. 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja 
o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom 
području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže 
donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
 

Članak 7. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik Stožera, odnosno osoba koju načelnik Stožera ovlasti. Članovi 
Stožera pozivaju se u pravilu putem Javne vatrogasne postrojbe Pula ili na način utvrđen Planom pozivanja 
Stožera civilne zaštite Općine Fažana-Fasana. 
 



Broj 25/2025. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 29. kolovoza 2025. Stranica 7 

Članak 8. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik Stožera. 
 
Prijedlog za sazivanje sjednice Stožera može dati svaki član Stožera, a načelnik Stožera donosi konačnu 
odluku o sazivanju. 
 
Nalog za sazivanje sjednice Stožera može dati i općinski načelnik Općine Fažana-Fasana. 
 

Članak 9. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Fažana-Fasana obavlja administrativne i tehničke poslove te osigurava 
uvjete za rad Stožera civilne zaštite. 
 

Članak 10. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine 
Fažana, KLASA: 240-01/21-01/1, URBROJ: 2168-08-02/00-22-3 od dana 22. studenog 2022. godine. 
 

Članak 11. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 240-01/25-01/0004 
URBROJ: 2168-08-02/00-25-15 
Fažana, 27. kolovoza 2025. 
 

OPĆINA FAŽANA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Radomir Korać, v.r. 
 
 


